青 総 販 号 外
令和４年４月２０日

報 道 機 関 各 位

青森県農林水産部総合販売戦略課長

                       （ 公 印 省 略 ）

県のトップブランド商品創出事業を活用した新商品の完成に伴う知事表敬等について

県では、県産品のブランド化を推進し、県全体のイメージ向上や経済の活性化につなげる

ため、県産の優れた農林水産物の特徴を生かした加工品等の商品づくりを支援するトップブ

ランド商品創出事業を実施しています。

今般、本事業を活用して、株式会社木村食品工業（平川市）がりんごジュレを、また、三

浦醸造（青森市）がカシスジャムを完成させたため、記者発表及び知事への表敬訪問を下記

のとおり実施しますので、取材してくださるようお願いします。

記

１ 記者発表

（１）日 時  令和４年４月２５日（月） １０：１０～１０：４０

（２）場 所  東棟３階 記者会見室

（３）出席者

①株式会社木村食品工業

代表取締役社長           木村 清和（きむら きよかず）

営業担当              白戸 清史（しろと きよふみ）

  ②三浦醸造・あおもりカシスの会

    三浦醸造 代表           三浦 雄介（みうら ゆうすけ）

         商品開発チームリーダー  三浦 智美（みうら ともみ）

    あおもりカシスの会 会長      林  健司（はやし けんじ）

２ 知事表敬

（１）日 時  令和４年４月２５日（月） １１：００～１１：１５

（２）場 所  第二応接室

（３）表敬者  １（３）の出席者と同じ

３ その他

取材の際は、マスクの着用等感染症予防対策に御配慮ください。

報道機関用提供資料

担当課

担当者

農林水産部総合販売戦略課

ブランド推進グループ ＧＭ 大庭 一郎

電話番号 直通：０１７－７３４－９５７３

内線：５００８

報道監 農林水産部

次長（農商工連携推進監）  成田 澄人

（内４９６７）